Дело № 2-5*****
УИД *****

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Михайловск							          22 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края Курилова Л.А.,
при секретаре судебного заседания Орловой В.Д.,
с участием:
представителя истца Балаба В.И. по доверенности *****  от ***** и по ордеру № с ******, адвоката *****., предоставившего удостоверение № ****, выданного УМЮ/УФРС РФ по СК *****,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Шпаковского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Балаба Владимира Ивановича к обществу с ограниченной ответственностью «Ставптицеторг» о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования Балаба Владимира Ивановича к обществу с ограниченной ответственностью «Ставптицеторг» о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить.

Взыскать с ООО «Ставптицеторг» (*****) в пользу Балаба Владимира Ивановича (***** года рождения, место рождения: город Ипатово Ставропольского края, паспорт: серия *** 07 03 номер *****, выданный ОВД Промышленного района  г. Ставрополя, *****) сумму процентов за пользование чужими денежными средствами за неисполнение решения Шпаковского районного суда Ставропольского края от ***** по делу №2-*****  в размере 16 356 (шестнадцать тысяч триста пятьдесят шесть) рублей 52 (пятьдесят две) копейки.
 Взыскать с ООО «Ставптицеторг» (****) в пользу Балаба Владимира Ивановича (**** года рождения, место рождения: город Ипатово Ставропольского края, паспорт: серия **** номер ***** выданный ОВД Промышленного района г. Ставрополя, *****) сумму процентов за пользование чужими денежными средствами за неисполнение определения Шпаковского районного суда Ставропольского края от **** по делу №2-**** в размере 1570 (одна тысяча пятьсот семьдесят) рублей 14 (четырнадцать) копеек.

Решение может быть обжаловано в Шпаковский районный суд                             Ставропольского края  через мирового судью в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивировочное решение суда в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивировочного решения суда, которое может быть подано:
	1) в течении трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали
в судебном заседании;
	2) в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                      Л.А. Курилова
                                            подпись
Копия верна:
Мировой судья                                                                                     Л.А. Курилова